Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

Пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 506-901, 506-904 факс: (4112) 42-49-29,

e-mail: minobrnauki@sakha.gov.ru,  https://minobrnauki.sakha.gov.ru

От 09.10.2019 № 07/01-36/6085

на № ________ от ___________

Главам муниципальных

районов и городских округов

Республики Саха (Якутия)

Директорам государственных

образовательных организаций

Республики Саха (Якутия)

Об информационной

системе мониторинга

Уважаемые руководители!

В дополнение к ранее направленному письму от 03.10.2019 № 07/01-

36/5986 о внедрении федеральной государственной информационной системы

мониторинга, на основании письма Территориального органа федеральной

службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Саха (Якутия) от

03.10.2019 № И/4-995/19-03 о маркировке лекарственных средств, сообщаем.

С 01.01.2020 организации, незарегистрированные в информационной

системе мониторинга движения лекарственных препаратов (далее – ИС

МДЛП), не смогут приобретать и использовать в медицинских целях

лекарственные препараты, что создаст угрозу жизни и здоровью детей,

учащихся, студентов.

Также 01.01.2020 вступает в силу статья 6.34. КоАП РФ, определяющий

административную ответственность за несвоевременное внесение данных в

систему мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского

применения либо внесение в нее недостоверных данных.

mailto:adm@gov.sakha.ru
http://www.sakha.gov.ru/

Регистрация в ИС МДЛП осуществляется на сайте http://mdlp.crpt.ru/.

Техническая поддержка: ООО «Оператор-ЦРПТ», телефон: 8-800-222-15-23,

электронная почта support@crpt.ru.

На основании вышеуказанного необходимо обеспечить регистрацию

образовательных организаций в системе мониторинга движения

лекарственных препаратов для медицинского применения в срок до 1 января

2020 года либо обеспечить направление письма в Министерство

здравоохранения Республики Саха (Якутия) об отзыве лицензии на

осуществление медицинской деятельности.

Также сообщаем, что 10.10.2019 в 11 ч. 00 мин. в актовом зале КДЦ ГАУ

РС(Я) «Республиканская больница № 1 – НЦМ» состоится семинар на тему

«Внедрение федеральной государственной информационной системы

мониторинга движения лекарственных препаратов (ФГИС МДЛП)», оператор

«Центр развития перспективных технологий (ЦРПТ) - «Честный знак».

Приглашаются представители управлений образования муниципальных

районов и городских округов, руководители подведомственных

образовательных организаций. Дополнительная информация по телефону: 39-

81-53, электронный адрес: everestova.ff@sakha.gov.ru.

Министр          В.А. Егоров

Отдел воспитания и дополнительного образования, 506-916

http://mdlp.crpt.ru/
mailto:support@crpt.ru
mailto:support@crpt.ru
mailto:support@crpt.ru
mailto:support@crpt.ru
mailto:support@crpt.ru